
SECTION 1.1: INVITATION TO TENDER 
 

Kannaland Municipality 
 

TENDER INVITATION 
 

CLOSING TIME: 12:00 CLOSING DATE: 24 FEBRUARY 2020 
 

BID NO.: KANNA 01/2020: THE APPOINTMENT OF CONTRACTORS FOR THE ELECTRIFICATION OF 179 
HOUSES IN BERGSIG, CALITZDORP AND UPGRADING OF ELECTRICAL NETWORK, LADISMITH 

 

Tenders are hereby invited for: ELECTRIFICATION OF 
179 HOUSES IN BERGSIG CALITZDORP, AND 
UPGRADING OF ELECTRICAL NETWORK 
LADISMITH. 
 
Tenders must be submitted on the original documents and 
remain valid for ninety (90) days after the closing date of the 
tender. Enquiries about the specifications of the tender may 
be addressed to Mr. Thomas Janse van Vuuren at 
telephone (028) 551 8000 or by e-mail to 
thomas@kannaland.gov.za Enquiries about the completion 
of the document can be addressed to Mr Eben van Rooi at 
telephone (028) 551 8000 or by e-mail to 
eben@kannaland.gov.za. 

 
A set of tender documents can be obtained at a non-
refundable price of R427.35 per set from Mr Eben van Rooi 
whom may be contacted at telephone (028) 713 8087 or e-
mail eben@kannaland.gov.za Payments must be made by 
cash or bank deposit payable to the Kannaland Municipality. 
Bank account details are: Account Holder: Kanna 
Municipality, Bank: First National Bank, Account number: 
5357 1024 174, Branch: Riverdale, Branch code: 200313, 
reference number: KANNA 01/2020. 

A compulsory clarification meeting will be held on 12 Feb 
2020 at 11:00am, Ladismith library hall queen straat. 

 
Tender documents are available during office hours on 
Monday to Thursday from 07:45 – 16:30, on Wednesday 
from 08:00 – 16:30 and Friday 07:45 – 15:30 at the Supply 
Chain Management Offices in Ladismith. 

 
The fully completed original tender document, in each 
individually sealed envelope, must be deposited in the 
tender box at the Kannalans Municipality – Main 
Building, 32 Church street Ladismith, by not later than 
12:00 (GMT+2) on Monday 24 February 2020. The 

envelope must be endorsed clearly on the outside with the 
number, title and closing date of the tender as above. 

 
The tender box will be emptied just after 12:00 on the 
closing date after which all bids will be opened in public. 
Late bids or bids submitted by e-mail or fax will under no 
circumstances be accepted. 
Tenders will be evaluated and adjudicated in terms of the 
Preferential Procurement Policy Framework Act (Act 5 of 
2000), The Preferential Procurement Regulations, 2017 and 
the Kannaland Municipality’s Supply Chain Management 
Policy. 

 
Tenders word hiermee ingewag vir die: 

ELEKTRIFISEERING VAN 179 HUISE IN BERGSIG 
CALITZDORP, EN DIE OPGRADERING VAN 
ELEKTRIESE NETWERK LADISMITH. 
 
Tenders moet ingedien word op die oorspronklike tender 
dokument en die aanbod moet geldig wees vir negentig  
(90) dae na die sluitingsdatum van die tender. Navrae 
aangaande die spesifikasies kan gerig word aan Mnr. 
Justin Lesch by telefoon (028) 713 8000 of e-pos: 
thomas@kannaland.gov.za. Navrae aangaande die 
voltooiing van die tender dokument kan gerig word aan Mnr 
Eben van Rooi by telefoon (028) 713 8087
 of e-pos:eben@kannaland.gov.za. 

 
Tender dokumente is beskikbaar teen ’n nie-verhaalbare 
koste van R427.35 by Mej. Leanne Windvogel by (028) 713 
8087 of per e-pos aan eben@kannaland.gov.za. Betalings 
kan gemaak word per bank oordrag of kontant betaalbaar 
in die bank rekening van Kannaland Munisipaliteit waarvan 
die besonderhede soos volg is: Rekeninghouer: Kannaland 
Munisipaliteit Bank: Eerste Nasionale Bank Rekening 
Nommer: 53571024174 Tak: Riversdale Takkode: 200313 
Verwysingsnommer: KANNA 01/2020.  

N verpligte inligtingsvergadering sal gehou word op die 
12de Feb 2020 by die Ladismith biblioteeksaal Koningin 
straat, Ladismith.  

 
Tender dokumente is beskikbaar gedurende kantoorure op 
Maandae tot Donderdae vanaf 07:45 tot 16:30, op 
Woensdae vanaf 08:00 tot 16:30, en op Vrydae vanaf 
07:45 tot 15:30. By die voorsienings-kanaal kantore te 
Ladismith. 

 
Volledig voltooide tender dokumente moet in ‘n verseëlde 
koevert in die tenderkas geplaas word op die by die 
Kannaland Munisipaliteit – hoof gebou, kerk straat 32, 
Ladismith, teen nie later nie as 12:00 (GMT +2) op 
Maandag 24 Februarie 2020. Die koevert moet duidelik 

gemerk word met die nommer, titel en sluitingsdatum van 
die tender soos hierbo. 

 
Die tenderkas word net ná 12:00 op die sluitingsdatum 
leeggemaak, waarna alle tender dokumente in die 
openbaar oopgemaak sal word. Laat tenders of tenders wat 
per e-pos of faks ingedien word, sal onder geen 
omstandighede aanvaar word nie. 
Tenders sal geëvalueer en beoordeel word ingevolge die 
Voorkeur-verkrygingsbeleid Raamwerk Wet (Wet 5 van 
2000), die Voorkeur-verkrygingsbeleid, 2017 en die 
Kannaland Munisipaliteit     se voorsienings-kanaal beleid.

 
6 

Initials of Service Provider’s Authority: ……………

mailto:justin@hessequa.gov.za
mailto:eben@kannaland.gov.za.
mailto:eben@kannaland.gov.za
mailto:eben@kannaland.gov.za.
mailto:eben@kannaland.gov.za.


 


